宝   鸡   市   总   工   会

宝鸡市人力资源和社会保障局
宝 鸡 市 科 学 技 术 协 会
宝总工发〔2021〕43号
★
关于举办宝鸡市第二届工程机械操作

技能竞赛的通知

各县区总工会、各有关企事业单位：

为贯彻落实习近平总书记关于技术工人队伍建设重要论述精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，为我市广大技能人才提供展示精湛技能、相互切磋技艺的平台，加快培养和造就一大批适应新形势的工程机械技能人才，我市将在2021年举办第二届工程机械操作技能竞赛。本次竞赛由宝鸡市总工会、宝鸡市人力资源和社会保障局、宝鸡市科学技术协会主办，宝鸡市机械工程协会、宝鸡市质量技术学会承办。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

本次竞赛设竞赛组委会，组委会下设办公室、监审组、专家考评组、赛务组、安保组。

（一）竞赛组委会

名誉主任：

曹海芹  市人大常委会副主任、市总工会主席
主  任：

赵会祥  市总工会常务副主席

副主任：

史存良  市总工会副主席

王勇刚  市人力资源和社会保障局副局长

张艳丽  市科学技术协会副主席

何志科  市机械工程协会会长

贾  佳  市质量技术学会会长
王福利  市机械工程协会秘书长

委  员：

方清政  市总工会经济技术部部长

曹会生  市机械工程协会副会长

刘晓红  市机械工程协会副会长

郝小波  市机械工程协会会长助理

窦晓丽  市机械工程协会办公室主任

职  责：负责竞赛重大事项决策，竞赛实施方案及相关文件审定。

（二）下设机构

1.组委会办公室

主  任：王福利

副主任：刘晓红

成  员：郝小波  李宝刚  吴涛

职  责：负责竞赛前的各项准备工作及竞赛组委会的日常工作。协调、落实、检查竞赛执行情况，负责参赛选手的资格审查，并做好新闻宣传工作。
2.竞赛监审组

组 长：何志科

成 员：李晓刚  陈向荣

职 责：负责竞赛试题印刷、保管、阅卷、评分等赛事全过程活动的监督，并接受竞赛过程的投诉及相关处理工作。

3.专家考评组

裁判长：曹会生

成  员：包括命题小组、评卷小组、计分小组，成员略

职  责：负责制定竞赛实施方案及相关文件，负责竞赛试题及评分标准的制定、竞赛选手成绩的评判、仲裁等工作。

4.赛务组

组长：窦晓莉

成员：刘天海   高新强  许建生  赵玲霞

职责：负责竞赛赛前相关资料的准备，竞赛的会场布置，配合协助专家考评组对比赛现场进行组织。
5.安保组

组  长：郝小波

成  员：王银春  钟志勇   吴峰  白龙  李琦

职  责：负责大赛现场的安全保卫工作，配合布展及相关后勤保障工作。

二、竞赛项目

本次竞赛工种为工程机械技能竞赛，共四个竞赛工种，分别为：挖掘机、装载机、叉车、起重机。

三、竞赛组织

（一）竞赛地点

1.主赛场：宝鸡通发汽车运输有限公司院内（神农高速路口西侧）。

2.分赛场：宝鸡聚能达建筑工程有限公司（高家镇政府东100米，地震路）;宝鸡市质量技术学会（宝鸡市胜利桥北西侧）。

（二）报名条件

1.参赛选手应从事工程机械操作工作累计满两年以上，并取得相对应工种安全操作证或特种设备作业人员证（外地证件必须提供近三年在宝鸡的工作证明），女性选手年龄在18-45周岁之间，男性选手年龄在18-55周岁之间。

2.各企业、会员单位组队参加竞赛，各参赛队设领队1名，每项竞赛工种参赛选手3-5名。

3.对符合条件（1）的会员或工程机械操作人员可直接报名。

（三）报名形式

1.宝鸡工程机械安全服务平台微信公众号

2.宝鸡市机械工程协会，报名电话：0917—3133168

	时  间
	内  容

	第一天

 5月26日
	全 天
	参展单位设备进场布展并进行赛场布置

	9:00—16:00
	参赛单位、竞赛选手报到，发放考号及相关资料，选手预赛抽签

	下午16:00
	大赛组委会预备会

	第二天

 5月27日
	上午 8:00-9:10
	参赛选手签到，组织整队进入会场

	上午9:30-10:30
	开幕式

	上午10:30-12:00
	起重机（吊车）预赛

	下午14:00-14:40
	在分赛场组织各竞赛工种理论考试

	下午14:40-17:30
	在分赛场组织各竞赛工种预赛

	第三天

5月28日
	上午8:00-10:00
	在分赛场组织各竞赛工种预赛

	上午10:00
	汇总预赛成绩，公布各竞赛工种参加决赛名单

	上午：10:00-12：00

下午：13:00-15：00
	在分赛场组织各竞赛工种决赛

	下午15:30
	宣布大赛成绩

（四）竞赛日程

四、竞赛办法

（一）竞赛内容

竞赛内容由理论、实操两部分组成，采取百分制。其中理论知识占30分，实操技能占70分。

  （二）竞赛形式

本次竞赛分理论考试、预赛、决赛三个阶段，所有参赛选手根据各竞赛工种参加预赛，根据理论成绩和实操成绩之和由高到低排列，采取十进四淘汰制进入决赛（各工种参加决赛的选手不超过20人）。

五、奖项设置及奖励办法
     1.各竞赛工种设个人一等奖1名、二等奖1名、三等奖3名，同时颁发荣誉证书及奖品。其余进入决赛的选手获优秀奖，并颁发荣誉证书。

2.团体总分成绩前五名的单位将被授予“优秀组织奖”，并颁发奖牌。

3．获个人一等奖、二等奖的选手，可列入“宝鸡市技术能手”候选名单，由所在单位按程序推荐参评。
六、其他事项

1.竞赛选手报到后领取大赛相关资料一套。

2.竞赛选手获赠意外伤害险一份。

3.大赛期间如需食宿的企业和个人，可联系组委会做相关安排，费用自理。

                                  [image: image1.png]

 宝鸡市总工会办公室                           2021年4月7日印发

                                                                     共印50份
文件